
Apstiprina 
valsts nodevas 
un nekustamā 
īpašuma  
nodokļa 
atvieglojumus 

Nr. 50 (1171) 15.12.2017.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs

2017. gada decembrī –
49,12 EUR/MWh  

(bez PVN).

3.

Cienījamie lasītāji 
un publicējamo materiālu 

iesniedzēji! 
Lūdzam ievērot, ka šī gada 

pēdējais «Iecavas Ziņu» numurs 
iznāks 22. decembrī.

Anta Kļaveniece

Anta Kļaveniece

4.lpp.

Sintija Lapiņa

Ar vēlmi iepriecināt un sasildīt 
Valsts sociālās aprūpes centra 
«Zemgale» filiāles «Iecava» klientu 
sirdis jau otro gadu noritēja 
labdarības pasākums «No sirds 
uz sirdi. Tu neesi viens!». 

8. decembrī akcijas organizato-
res Baiba Russu un Sintija Lapiņa 
iestādē nogādāja vairākas kastes 
eglīšu rotājumu un Ziemassvētku 
dekoru, kuru izgatavošanā iesais-
tījās Iecavas novada pirmsskolas 
izglītības iestādes (PII) «Cālītis» un 
«Dartija». 

Dāvanu izgatavošanā pieda-
lījās deviņu PII «Cālītis» un četru  

No sirds uz sirdi

PII «Dartija» grupiņu bērni, audzinā-
tājas un vecāki. Rezultāts pārstei-
dza ar savu krāšņumu un daudz-
veidību. Kad dāvanas bija pasnieg-
tas, sociālās aprūpes centra klienti 
neslēpa savu prieku. Vienam vis-
skaistākie šķita omulīgie sniegavīri, 
kādam citam pūkainās sniegpārsli-
ņas vai spurainās papīra eglītes.   

9. decembrī Rīgā, tirdzniecības 
centrā Domina Shopping, 
norisinājās skolēnu mācību 
uzņēmumu (SMU) «CITS  
BAZĀRS» - pasākums, kurā jaunieši 
tirgoja pašu radītus produktus. 

Pasākumam bija pieteikušies 
350 SMU, taču iespēju tirgoties  
ieguva 170 labāko ideju autori, to-
starp trīs mācību uzņēmumi no Ieca-
vas vidusskolas, informē konsultante 
Antra Pāruma.  

Iecavas skolēni tirdziņā guva la-
bus panākumus. Lai arī par nomi-

nāciju uzvarētājiem nekļuva, visi trīs 
tika pamanīti un izvirzīti nomināciju 
balvām. Iecavnieku ražojumi bija 
pircēju novērtēti, labus vārdus uzņē-
mumiem veltīja arī žūrijas pārstāvji. 
11.a, b klases puišu Sandija Albiņa, 
Matīsa Vitrupa un Edvīna Milzera 
uzņēmums «Wooden Miracle», kas 
ražo koka izstrādājumus un rotaļlie-
tas, tika izvirzīts pat trim nomināci-
jām. Savukārt 11.b klases meiteņu 
Evas Ķeružes, Leldes Bēteres un Re-
bekas Šastakovičas uzņēmums «Se-
ason Candles» ar īpaši gatavotajām 
svecēm katrai sezonai un 11. b kla-
ses meiteņu Dignas Bringules, Valē-

rijas Trifanovas un Daces Renebušas 
uzņēmums «Beauty of nature», kas 
ražo ekoloģiskus, viegli uzklājamus, 
mitrinošus krēmus, tika izvirzīti no-
minācijai «Labākais stends».

Pasākumu organizē Junior Ac-
hievement Latvija (JA Latvija), un tas 
tiek īstenots LIAA projekta «Inovāciju 
motivācijas programma» ietvaros, ko 
līdzfinansē Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonds un Eiropas Savienība.

Jau šo svētdien, 17. decem-
brī, no pulksten 9.30 līdz 14 SMU 
Ziemassvētku tirdziņš notiks  
Iecavas kultūras namā. Tirdziņš 
būs atvērts jebkuram pircējam, 

tā ka iecavnieki var izmantot izdevī-
bu, lai iegādātos oriģinālas dāvanas. 
Piedāvājums solās būt gana plašs, 
jo dalību tirdziņā pieteicis 51 uzņē-
mums. Iecavas vidusskolu pārstāvēs 
septiņi uzņēmumi, bet pārējie būs 
viesi no vairākām Rīgas ģimnāzijām 
un vidusskolām, kā arī no Mārupes, 
Liepājas, Jaunmārupes, Baldones, 
Jelgavas, Īslīces. Piedāvājumā būs 
zeķes, svārki, mājas interjera priekš-
meti, koka izstrādājumi, telefonu vā-
ciņi, vannas bumbas, prāta spēles, 
rokassprādzes, klades, apgleznoti 
šķīvji, pašdarinātas burvju nūjiņas 
un daudz kas cits. 

Skolēnu ražojumi būs nopērkami arī Iecavā

Top dāvanas 
bērnudārza 

«Cālītis» 
«Zīļuku» 

grupā.



2.2017. gada 15. decembrī

Aldonija Gaveika
Iecavas vidusskolas muzeja 
vadītāja

Zemnieku saimniecībai «Medīgas» 
balva «Gada uzņēmējs Zemgalē 2017»

Gita Zaķe
direktora vietniece izglītības jomā

Digitālās ekspozīcijas 
izveide skolas muzejā

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

«Uzskatāmība ir muzejnieku 
princips un vērtība. Plika vārda 
vietā liksim priekšmetu vai 
eksperimentu.» 
(Jānis Greste 1924.)

Šogad tika sagatavots saturs 
Iecavas vidusskolas muzeja digi-
tālajai ekspozīcijai - atlasītas fo-
togrāfijas par skolas vēsturi, tra-
dīcijām, ēkām, direktoriem, sko-
lotājiem, absolventiem, interešu 
izglītības pulciņiem.

«Skolas ciltskoka galotne tiecas 
nākotnē,» teic skolas direktore Agra 
Zaķe. «Daudzās iecavnieku ģime-
nēs mācīšanās Iecavas vidusskolā 

Veicina interesi 
par tehniskajām jomām

ir dzimtas tradīcija. Iecavas jaun- 
audze 140 gadu garumā sakuplo-
jusi vairākos tūkstošos. Zemes spē-
ku, ozola stiprumu un gara možu-
mu viņi smēlušies skolā neatkarīgi 
no tā, kādos krustceļos skola stāvē-
jusi.».

Liels un nozīmīgs ir daudzu ar 
Iecavas vidusskolu saistītu cilvēku 
darba mūža veikums, kas novērtēts 
ar valsts un novada apbalvojumiem. 
Ekspozīcijā būs apskatāmas vairāk 
nekā 240 fotogrāfijas. Varēsim vēr-
ties vēsturē, pāršķirstot lapas no 
skolas somas izņemtās grāmatās. 

Paldies visiem, kas palīdzējuši 
digitālās ekspozīcijas materiāla sa-
gatavošanā: īpaši Agrai Zaķei, Mir-
dzai Celmiņai, Dacei Riekstiņai un 
Edgaram Šmitam. 

Decembra sākumā Rundāles pilī 
tika godināti Zemgales krietnākie 
uzņēmēji, viņu vidū arī Jura 
Kudapa zemnieku saimniecība 
«Medīgas» no Iecavas novada, 
kas nodarbojas ar puķu stādu, 
dekoratīvo augu, garšaugu 
audzēšanu.

Pasākumu otro gadu pēc kārtas 
organizēja Zemgales Plānošanas re-
ģions (ZPR) sadarbībā ar 22 reģionā 
ietilpstošajām pašvaldībām. Katra 
pašvaldība izraudzījās vienu titula 
«Gada uzņēmējs Zemgalē» cienīgu 
pretendentu, kurš saņēma īpaši 
darinātu piemiņas zīmi, Atzinības 
rakstu un 500 eiro naudas balvu.

Viens no kritērijiem, kas uz-
ņēmējam ļāva pretendēt uz balvu, 
bija sabiedriskā aktivitāte. Šis bija 
viens no galvenajiem iemesliem, 
kādēļ Iecavas pašvaldība balvai iz-
virzīja tieši «Medīgas». Uzņēmuma 
vadītājs Juris Kudaps ir ilggadējs 
novada domes, pašvaldības iestāžu 
un nevalstisko organizāciju sadarbī-
bas partneris. Viņš labprāt iesaistās 
dažādu pasākumu organizēšanā un 
gādā par noformējumu, kas priecē 
pasākumu dalībniekus un apmek-
lētājus. Baltā galdauta svētki Ieca-
vas parkā, Iecavas 525 gadu jubi-
lejas svinības, jātnieku sporta sa-
censības «Drostalu kauss», Eiropas 
kultūras mantojuma dienas – tie ir 
tikai daži no šī gada pasākumiem, 

kas, pateicoties Jura aktivitātei un 
devīgumam, ieguva īpašu ziedu rotu 
un priecēja iecavniekus un Iecavas 
viesus. Lepojamies ar ZS «Medīgas» 
paveikto un sveicam ar iegūto titulu 
«Gada uzņēmējs Zemgalē 2017»!

Starp nominētajiem titula iegu-
vējiem bija Zemgalē pazīstami lauk-
saimnieki, metālapstrādes, mežistrā-
des, pārtikas rūpniecības, tūrisma 
un viesmīlības pārstāvji, mājražotāji 
un dažādu pakalpojumu sniedzēji. 

Šogad sarīkojumā pirmo reizi 
godināja arī uzņēmējdarbībai drau-
dzīgākās pašvaldības Zemgalē. Bal-
vas saņēma Jelgavas novada, Jel-
gavas pilsētas un Pļaviņu novada 
pašvaldība. 

«Medīgu» saimnieku Juri Kudapu (otrais no kreisās) sveica pasākuma 
vadītājs Ansis Bogustovs, Iecavas novada pašvaldības un ZPR pārstāvji.

Eiropas Savienības 
struktūrfondu projekta 
«Atbalsts izglītojamo individuālo 
kompetenču attīstībai» ietvaros 
21. novembrī Iecavas vidusskolā 
norisinājās Tehniskās jaunrades 
diena dabaszinātnēs.

Pedagogi Dina Mediņa, Andrejs 
Indāns un Ilvija Ķurbe organizēja 
radošās darbnīcas četru 9. klašu 

pārstāvjiem, lai  veicinātu interesi 
par tehniskajām jomām, kas mūs-
dienās viennozīmīgi ir perspektīvā-
kas. Skolēni uzzināja par kinētisko 
un potenciālo enerģiju, izprata vielu 
sajaukšanās procesu, kā rezultātā 
veidojas gumijots, elastīgs un at-
sperīgs materiāls. Bija dota iespēja 
darboties vēja ģeneratoru darbnīcā 
un domino efekta darbnīcā. Prak-
tiski veicot dažādus eksperimentus, 
dalībnieki sprieda arī par klimata 
pārmaiņām. 



3. 2017. gada 15. decembrī

Novada domē Apstiprina valsts nodevas 
un nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumus

Pārbūvētais novadgrāvis 
pieņemts ekspluatācijā

12. decembrī notika kārtējā 
domes sēde, kurā deputāti 
izskatīja 42 darba kārtības 
jautājumus.

Izmaiņas pašvaldības 
normatīvajos aktos
Lai nodrošinātu 2018. gada 

budžeta sasaisti ar pašvaldības 
plānošanas dokumentiem, ir ak-
tualizēts Iecavas novada Attīstības 
programmas 2013.-2019. gadam 
Rīcības plāns.

Dokuments ir izskatīts visās 
domes pastāvīgajās komitejās. Tas 
būs pieejams pašvaldības mājasla-
pas www.iecava.lv sadaļā Pašval-
dība > Plānošanas dokumenti.

Deputāti skatīja jauno Iecavas 
novada pašvaldības nolikumu. Tā 
kā līdzšinējā dokumentā bija ne-
pieciešams veikt daudz labojumus, 
izstrādāta jauna nolikuma redak-
cija, kas paredz būtiskas izmaiņas 
pašvaldības administrācijas struk-
tūrā, un tapusi, lai uzlabotu iestā-
des darbu, kontroli un plānošanu.

Deputāti apsprieda komiteju 
ieteikumus un vienojās, ka pēc 
nepieciešamo labojumu veikša-
nas dokuments tiks apstiprināts  
28. decembra domes sēdē. 

Deputāti lemj par 
lielāku pašvaldības atbalstu 
audžuģimenēm un 
daudzbērnu ģimenēm
Dome atbalstīja izmaiņas sais-

tošajos noteikumos «Par atvieg-
lojumu piemērošanu nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājiem 
Iecavas novadā». Tās nosaka, ka 
nākamajā gadā tiks paplašināts 
atvieglojumu saņēmēju loks, kā 
arī mainīta nodokļa atvieglojumu 
saņemšanas un piešķiršanas kār-
tībā.

Izmaiņas paredz, ka nekusta-
mā īpašuma nodokļa atviegloju-
mus 50 procentu apmērā no tak-
sācijas gadam aprēķinātās sum-
mas varēs saņemt nodokļu mak-
sātāji, kuru īpašumā tiek nodro-
šināti audžuģimenes pakalpojumi, 
aizbildņi, kuru īpašumā dzīvo un 
ir deklarēti aizbildnībā esoši bērni 
vecumā līdz 18 gadiem, kā arī aiz-
gādņi, kuru īpašumā dzīvo un ir 
deklarēti aizgādājamie. 

Noteikumi stāsies spēkā nā-
kamajā dienā pēc to publicēšanas 
laikrakstā «Iecavas Ziņas». 

Deputāti lēma no 2018. gada 
1. janvāra piemērot valsts node-
vas atvieglojumus Iecavas novadā 
dzīvesvietu deklarējušiem aizgād-
ņiem, aizbildņiem, daudzbērnu 
ģimenēm un audžuģimenēm par 
visiem bāriņtiesas pakalpoju-
miem 50 procentu apmērā, ja pa-
kalpojums sniegts bērna vai aiz-
gādnībā esošā tiesību un interešu 

nodrošināšanai.
Tāpat kā līdz šim no valsts no-

devas par pilnvaru izgatavošanu 
un apliecināšanu bāriņtiesā būs 
atbrīvoti novada iedzīvotāji, ja piln-
varojums tiek dots pensijas, valsts 
sociālo pabalstu, kā arī invalīdu 
tehnisko palīglīdzekļu saņemša-
nai.

Apbalvos novada labākos 
sportistus un trenerus
Dome apstiprināja Iecavas no-

vada sportistu un treneru sarakstu 
naudas balvu saņemšanai par ko-
pējo summu 9435 eiro. Apbalvoja-
mo saraksts veidots, pamatojoties 
uz nolikumu «Par naudas balvu 
piešķiršanu Iecavas novada spor-
tistiem, sporta veidu treneriem un 
sporta spēļu komandām par sa-
sniegumiem sportā». Novada labā-
ko sportistu un treneru godināšana 
notiks 18. decembrī plkst. 17.00 
Iecavas kultūras namā.

Papildina pašvaldības 
ceļu sarakstu
Pamatojoties uz novada iedzī-

votāju lūgumu, dome lēma paš-
valdības apsaimniekošanā pār-
ņemt ceļa posmu «Bērziņi-Veldres»  
1,599 km garumā.

Izveido darba grupas
Veselības veicināšanas stra-

tēģijas izstrādei izveidota darba 
grupa, kuras sastāvā būs pašval-
dības veselības veicināšanas koor-
dinētājs Ivars Jurbergs, projektu 
vadītāja Ineta Bramane, projektu 
koordinētāja Sintija Kalēja, Sociālā 
dienesta vadītāja Sigma Strautma-
le, domes deputāte Laine Baha, 
pašvaldības aģentūras «Iecavas 
veselības centrs» pārstāve Marse-
la Mašiņenkova un SIA «Jautrais 
Apelsīns» pārstāve fizioterapeite 
Endija Atava-Čudare. Stratēģijas 
projektu plānots sagatavot līdz nā-
kamā gada 30. septembrim. Līdz 
šim Iecavas novadam bija izstrādā-
ta veselības veicināšanas program-
ma 2012. -2016. gadam.

Jau ziņots iepriekš, ka deputā-
ti kā vienu no nākamā gada prio-
ritārajiem investīciju projektiem 
nosaukuši Iecavas internātpamat-
skolas sporta zāles projektēšanu, 
kā arī konceptuāli atbalstījuši 
sporta nama ēkas Grāfa lauku- 
mā 7 iegādi. Sporta nams «Darti-
ja» celts 1978. gadā, tādēļ celtnei 
nepieciešams veikt ievērojamus re-
montdarbus.

Citu novadu sporta būvju  
iepazīšanai izveidota darba grupa 
šādā sastāvā: domes priekšsēdē-
tājs Aivars Mačeks, izpilddirektors 
Mārtiņš Veinbergs, priekšsēdētāja 
vietnieks, deputāts Juris Ludri-
ķis, deputāts Jānis Siugalis, spor-
ta skolas «Dartija» direktore Baiba 
Gāga un Iecavas stadiona pārvald-
nieks Valdis Šusts. 

Juris Ludriķis skaidroja, ka 

Sintija Kalēja
pašvaldības projektu 
koordinētāja 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

4. decembrī parakstīts 
dokuments par būves 
pieņemšanu ekspluatācijā 
projektā «Pašvaldības nozīmes 
koplietošanas ūdensnoteku 
pārbūve Iecavas novadā».

Projekta (Nr. 16-06-A00403-
000280) ietvaros pārbūvēts novad- 
grāvis 3000 m garumā no Iecavas 
vidusskolas (Lauku iela) līdz Vēr-
ģupei.

Projekta īstenošanas proce-
sā ir iztīrīti divi novadgrāvji un 
izbūvētas gan jaunas caurtekas, 
gan atjaunotas vecās caurtekas 

un drenu iztekas. Lai nodrošinā-
tu ieguldījumu klimata pārmaiņu 
samazināšanā, izveidots sedimen-
tācijas baseins pie abu grāvju iete-
kas Vērģupē.

Pašvaldība īstenojusi projek-
tu ar Eiropas Savienības Eiropas 
Lauksaimniecības attīstības fonds 
lauku attīstībai (ELFLA) līdzfinan-
sējumu.

Kopējais projekta finansējums 
50316,57 EUR (ar PVN), bet pro-
jekta attiecināmais finansējums 
40687,61 EUR, no tā publiskais fi-
nansējums (ELFLA) – 36618,85 EUR 
jeb 90% no projekta kopējām at-
tiecināmajām izmaksām, savu-
kārt pašvaldības līdzfinansējums - 
13697,72 EUR. 

darba grupas mērķis būs apzināt 
līdzīgas būves, apskatīt tās klātie-
nē un uzzināt pašvaldību pieredzi 
objektu celtniecībā un uzturēšanā, 
kā arī tikties ar sporta būvju dar-
biniekiem. Darba grupai līdz nā-
kamā gada janvāra beigām uzdots 
izzināt esošo situāciju, apmeklēt 
sporta būves citviet Latvijā un 
sniegt priekšlikumus par Iecavas 
novada sporta bāzes attīstību. 

Maksa par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu 
pieaugs
No 2018. gada janvāra Ieca-

vas novada sadzīves atkritumus 
apglabās poligonā «Brakšķi», kas 
atrodas Jelgavas novadā, tādēļ no 
nākamā gada 1. februāra maksa 
par sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu būs 15,70 EUR/m3 (bez 
PVN), nevis 13,26 EUR/m3, kā 
līdz šim. SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» vadītājs Jānis Feld-
manis skaidro, ka šī cena aprēķi-
nāta, ņemot vērā papildu izmak-
sas, kas uzņēmumam radīsies par 
atkritumu izvešanu, proti, jāiegā-
dājas vēl viena atkritumu izveša-
nas mašīna, jāpieņem darbā papil-
du darbinieki, poligona atrašanās 

vietas dēļ pieaugs degvielas patē-
riņš. Izvērsts SIA «Dzīvokļu komu-
nālā saimniecība» skaidrojums par 
tarifa maiņu tiks publicēts nāka-
mās nedēļas laikrakstā «Iecavas 
Ziņas» un pašvaldības mājaslapā  
www.iecava.lv. 

Deputāti lēma, ka, ņemot vērā 
faktiskās izmaksas, kas būs zinā-
mas, kad uzņēmums pakalpojumu 
sāks sniegt, tarifs varētu tikt pār-
skatīts Finanšu komitejas aprīļa 
sēdē. 

Atkritumu poligonam «Gran-
tiņi», kur līdz šim tika apglabāti 
Iecavas novada teritorijā savāktie 
atkritumi, nepieciešams izbūvēt 
papildu šūnas, tādēļ tur atkritu-
mu pieņemšana uz laiku tiek pār-
traukta. 

Pašvaldības iestādēs 
veikta inventarizācija
Iecavas novada pašvaldības 

iestādēs veikta gada inventarizā-
cija. Deputāti apstiprināja iestāžu 
2017. gada inventarizācijas kop-
savilkuma sarakstus pēc 1. oktob-
ra datiem. Ar visiem domes sēdē 
pieņemtajiem lēmumiem varēs  
iepazīties pašvaldības portālā  
www.iecava.lv. 



4.2017. gada 15. decembrī

1.lpp.

Dāvanu pasniegšanā piedalī-
jās arī PII «Cālītis» «Zīļuku» gru-
piņas audzinātāja Ilze Blauma-
ne: «Ar prieku piekritām Endijas 
mammas Sintijas aicinājumam 
piedalīties labdarības akcijā. Tā 
kā grupas bērniņi ir vēl mazi trīs-
gadnieki, tad palīgā saucām viņu 
vecākus. Kopā noorganizējām ra-
došo darbnīcu, katrs nāca ar savu 
ideju un materiāliem, un tapa ļoti 
skaisti darbiņi.» 

Ilze Blaumane (no labās), Baiba Russu un Sintija Lapiņa sociālās aprūpes centra klientiem izrādīja dāva-
nas un pastāstīja, kā tās tapušas. 

Viena no kartītēm, kas nonāks 
pie novada vientuļajiem pensio-
nāriem.

«Labāk, lai par mani runā darbi, nekā vārdi,» uzskata Baiba Russu, 
«Liepu» birojā cenšoties apgūt visu, kas var noderēt turpmākās 

karjeras veidošanai.

Projekta organizatores ieprie-
cinājusi atbalstītāju sirsnība un 
atsaucība. Tirgotavas «Marel» un 
«Centrs» dāvāja materiālus (apli-
kācijas papīru, guašas, balto pa-
pīru, līmi, šķēres utt.), Liepiņu 
ģimenes tirgotava - dziju, «Vēja 
spārni» - sveces, «Gardumu Avē-
nija» - piparkūkas, «I.Dille» parū-
pējās par dāvanu iesaiņošanu, 
vairāki uzņēmumi - «Elizabete», 
«Viestarti», «Viduļi serviss» un 
«T&M» - atbalstīja finansiāli. Tā kā 
projekts tika organizēts Iecavas 
sieviešu kluba «Liepas» paspār-

nē, biedrība palīdzēja ar padomu, 
nodrošināja telpas un materiālu 
drukāšanu.

Baiba Russu ir priecīga, ka 
jau otro gadu ir izdevies realizēt 
labdarības projektu: «Rezultāts 
sasniegts - Iecavas pansionāta  
iemītnieku sirdis ir sasildītas! 
Labdarības projekts nesis pozitī-
vas emocijas ne tikai saņēmējiem, 
bet arī devējiem - bērniem, audzi-
nātājām, vecākiem, organizato-
riem, atbalstītājiem, sieviešu klu-
bam «Liepas», visiem, visiem, kas 
bija iesaistījušies.»

Darbs sabiedrības labā
Šogad labdarības projekts «No 

sirds uz sirdi. Tu neesi viens!» tika 
realizēts ar sieviešu kluba «Liepas» 
atbalstu, jo Baiba Russu biedrībā 
veic projektu vadītāja asisten-
tes pienākumus. «Esmu ieguvusi 
kultūras menedžera kvalifikāciju 
un profesionālo bakalaura grādu 
kultūras uzņēmējdarbībā. Tagad, 
pēc bērna kopšanas atvaļinājuma, 
esmu savas profesijas darba mek-
lējumos. Lai nebūtu dīkstāve, vēr-
sos Nodarbinātības valsts aģentū-
rā, jo vēlējos iziet papildu kursus, 
iemācīties kaut ko jaunu. Bet tā 
kā meitiņa pirmo gadu iet bērnu-
dārzā un bieži slimo, man ieteica 
piedalīties ESF projekta «Jaunie-
šu garantijas» atbalsta pasākumā 
«Darbam nepieciešamo iemaņu 
attīstība nevalstiskajā sektorā», 
kur arī varu iegūt jaunas zināša-
nas, pieredzi un iemaņas,» stāsta 
Baiba. Viņa izpētījusi informāciju 
par Iecavas biedrībām un izvēlē-
jusies sieviešu klubu «Liepas». Bi-
jusi ļoti iepriecināta, kad «Liepu» 
vadītāja Beāta Bundule piekritusi 
sadarbībai. 

«Liepu» paspārnē Baiba dar-
bosies trīs mēnešus - līdz janvāra 
beigām, un šajā periodā saņem 
arī stipendiju no NVA. Līdz šim 
jauniete ir iepazinusies ar «Liepu» 
darbību un biedrības realizētajiem 
projektiem, apguvusi darbošanos 
ar biroja tehniku. Baibas pienā-
kumos ir iknedēļas darba grafika 
izveide, finansējuma izlietojuma 
tabulu sastādīšana, avansu no-
rēķinu izveidošana, dažādi doku-
mentu kārtošanas darbi, avīžu 
rakstu izgriešana un līmēšana, 
kārtošana mapēs, projektu akti-
vitāšu plānošana, koordinēšana 
un izpilde. Baiba piedalījusies arī 
«Liepu» sapulcē, kur iepazinusies 
ar visām biedrības pārstāvēm un 
prezentējusi labdarības projektu 
«No sirds uz sirdi. Tu neesi viens!». 
Paralēli darbam birojā Baiba pa-
spējusi piedalīties arī «Liepu» or-
ganizētajos pasākumos projektā 
«Nacionālie tējas pasākumi Zem-
galē».

«Pēc «Liepu» sapulces vēl ilgi 
pārdomāju piedzīvoto, nespēju 
atslēgties, jo tikšanās bija iespai-
diem bagāta. Novēroju, ka dažkārt 
ar saviem vienaudžiem man nav 
tik interesanti, kā pie cilvēkiem 
ar lielāku dzīves pieredzi,» stāsta 
Baiba. «Darbs liekas interesants 
un saistošs. Ar sieviešu kluba 
valdes priekšsēdētāju Beātu Bun-
duli ir viegli sastrādāties, ātri at-
radām kontaktu. Beāta ir kā otrā 
mamma, vienmēr gatava palīdzēt, 
precīza un punktuāla. Tveru visu 
jauno, esmu kā sūklis, kas cenšas 
uzsūkt visu labo, kas var noderēt 
tālākajai darba pieredzei. Arī ar 
šādiem maziem darbiņiem varu 
censties sevi pierādīt.» 

Gandarīta par sadarbību ir arī 
biedrības «Iecavas sieviešu klubs 

No sirds uz sirdi
Anta Kļaveniece



5. 2017. gada 15. decembrī

Kristaps Anspoks 
Iecavas Jauniešu padome

100 novadnieki
Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Jau pārdesmit gadu garumā  
Iecavas vidusskola ir cieši saistīta 
ar diviem dāņiem – FLEMMINGU 
un KARENU SIMONSENIEM. Sa-
darbības aizsākums datējams ar  
1995. gada vasaru, kad pēc Olgodas 
Jaunatnes skolas ielūguma pirmo 
reizi tikās abu skolu pārstāvji. Drau-
dzīgais piedāvājums sadarboties rea-
lizējās gan ar skolēnu un skolotāju 
delegāciju vizītēm Dānijā un Latvijā, 
gan ar vēstuļu apmaiņu, gan ar dāņu 
sarūpēto materiālo palīdzību mūsu 
skolai un Iecavas baznīcai, gan eks-
kursijām pa Latviju. Karena Simon-
sena (23.03.1946.) pēc izglītības ir 
bērnudārza audzinātāja. Ilgus gadus 
bijusi bērnudārza direktore Fredens-
borgā, vēlāk Olgodā. Būdama baznī-
cas padomes locekle, viņa 20 gadus 
vadīja lūgšanas, kā arī draudzes kori. 
Uzzinājusi par Iecavas luterāņu baz-
nīcas problēmām, Karenas kundze 
organizēja palīdzību draudzei. Baz-
nīca saņēma dāvanu – ērģeles un 
naudas ziedojumu baznīcas vārtu 
atjaunošanai. Flemmings Simon-
sens (19.03.1945.) ir strādājis par 
Olgodas Jaunatnes skolas direktoru; 
viņa mērķis bija ieinteresēt jauniešus 
dažādos ārpusskolas pasākumos un 
attīstīt viņu talantus. Viens no Flem-
minga kunga izlolotajiem projektiem 
bija sadarbība ar Latviju - dāņu un 
latviešu klases atklāšana. Dānijas 
valsts finansējuma piesaistīšana ļāva 
dāņu jaunatnei apmeklēt Latviju, bet 
mūsu skolēniem viesoties Dānijā. 
Pabijis Iecavas vidusskolā un ierau-
dzījis mūsu tā laika samērā trūcīgo 
aprīkojumu, Flemmings veica milzī-
gu darbu kopā ar skolēniem, vācot 
no apkārtnes skolām un citām iestā-
dēm visu, kas varētu noderēt mums: 
tāfeles un skolas soli, ledusskapji 
un šujmašīnas, velosipēdi un datori, 
mācību materiāli svešvalodu skolotā-
jiem un daudz kas cits.

Flemmings ar kundzi pēdējo reizi 
viesojās Iecavā 2011. gada novem-
brī skolas 135 gadu jubilejā. Pašreiz 
Karena un Flemmings ir pensionē-
jušies. Diemžēl veselības problēmas 
vairs neļauj viņiem ceļot. Tomēr Ieca-
vu un mūsu vidusskolu viņi atceras 
kā «vienu no interesantākajām un 
brīnišķīgākajām pieredzēm dzīvē». 

Mirdza Celmiņa, Anita Ozoliņa 
un no Iecavas vidusskolas 
muzeja materiāliem 

Jau trešo gadu Iecavas Jauniešu 
padome aizvadīja izglītojošu 
semināru ciklu «Maini pasauli 
ap sevi». 

Šogad vidējais apmeklētāju 
skaits bija ļoti kupls. Norisinā-
jās sešas dažādas lekcijas, kuras 
tika realizētas no pagājušā gada 
dalībnieku ieteikumiem. Izvēlētās 
tēmas bija: laika plānošana, moti-
vācija, veģetatīvā distonija, runas 
māksla, politika, kulinārija. Katru 
lekciju vadīja dažādi tās tēmas 
speciālisti. 

Maksims Krutikovs par se-
mināru ciklu: «Apmeklēju visas 
lekcijas, izņemot kulinārijas meis-
tarklasi. Bija ļoti interesanti! Vis-
vairāk patika politiķa Roberta Ķīļa 
lekcija par mākslīgo intelektu un 

Uzzina daudz ko dzīvē noderīgu

«Liepas»» valdes priekšsēdētāja 
Beāta Bundule: «No savas dibi-
nāšanas pirmsākumiem vienmēr 
esam bijusi organizācija, kuras 
biedri savu darbu vērš ne tikai uz 
savu pašizaugsmi un pilnveidoša-
nos, bet arī uz sabiedrību, veicot 
darbus, kas vietējai sabiedrībai 
vai sabiedrības grupai nes kādu 
labumu. 

Biedri savu darbu veic brīv-
prātīgi no darba un ģimenes pie-
nākumiem brīvajā laikā. To var 
saukt par hobiju vai misiju, ne 
vienmēr par veikumu tiek tiešs 
gandarījums, bet visbiežāk tāds 
ir, kad tiek paveikts darbs, kas 
citu iepriecina, kas pasauli pada-
ra labāku. Ar šādu attieksmi, vēl-
mi atbalstīt un palīdzēt biedrība šī 
gada rudenī neatteica Baibai Rus-

su, kura nu ir kļuvusi gluži par 
mūsējo. Baiba vērsās ar lūgumu 
atbalstīt viņas labdarības projek-
ta īstenošanu «No sirds uz sirdi. 
Tu neesi viens!». Ir lieliska sajūta 
par to, ka mūsu vidū ir jauni cilvē-
ki, kas tieši tādēļ, lai radītu citos 
prieku, vienkārši iet un dara. Šo-
gad jau otro gadu Baiba un viņas 
māsīca Sintija īstenoja labdarības 
pasākumu, kura laikā bērnu ra-
dītās dāvanas nonāca pansionātā 
pie tā iemītniekiem. Pasākums ir 
veiksmīgi noslēdzies, dāvājot dau-
dziem cilvēkiem svētku prieku. 
Paldies arī mūsu organizācijas 
vārdā tiem uzņēmējiem, kas at-
balstīja labdarības pasākumu.»

Iepriecinās 
vientuļos pensionārus
Biedrībā jauniete ir atbildīga 

par vēl vienu labdarības projektu, 
kuru katru gadu organizē sievie-
šu klubs «Liepas», - Ziemassvētku 
apsveikuma kartīšu izgatavošanu 
novada vientuļajiem pensionā-
riem. Kartīšu izgatavošanā pieda-
lījās Iecavas vidusskolas 2.b klase 
(audzinātāja Aina Grase), Zālītes 
speciālās internātpamatskolas 
6. un 7. klases meitenes (mājtu-
rības skolotāja Tatjana Šlikaite) 
un Iecavas internātpamatskolas 
8.a un 7.a klase (noformētāja Līga 
Bosko). Kartīšu izgatavošanas 
darbnīcas vidusskolā un Iecavas 
internātpamatskolā skolēniem va-
dīja Sintija Lapiņa un Baiba Rus-
su. «Lai visiem mīlestības pilns šis 
Ziemassvētku gaidīšanas laiks!» 
novēl abas apņēmīgās iecavnie-
ces. 

mākslinieka Bruno Baha lekcija 
par publisko runu. Ar nepacietī-
bu gaidīšu nākamo gadu, kad būs 
jaunas, interesantas lekcijas. Pal-
dies IJP!»

«Lekciju cikls «Maini pasauli 
ap sevi» ir ļoti izglītojošs ar iein-
triģējošiem un pieredzes bagātiem 
lektoriem. Pasākums, kuru bija 
vērts apmeklēt, jo varēja uzzināt 
daudz ko dzīvē noderīgu,» teica 
Kristija Čipena.

Semināru ciklu «Maini pasau-
li ap sevi 2017» organizē biedrī-
ba «Iecavas Jauniešu padome» ar  
Iecavas novada domes, Mūzikas 
un mākslas skolas un Jauniešu 
centra atbalstu.  

No Iecavas novada pašvaldības 
2017. gada budžeta semināru cikla 
«Maini pasauli ap sevi 2017» īsteno-
šanai piešķirti 624 eiro.

Semināru ciklu 7. decembrī 
noslēdza lekcija Roberta Ķīļa izpildījumā.

Pasūti «Iecavas Ziņas» 
vismaz trijiem nākamā gada 
mēnešiem un saņem sienas  

kalendāru 2018. gadam! 
Abonementa cena  

12 mēnešiem - 10,24 €.



6.2017. gada 15. decembrī

Anna Emīlija Onzule

Jaunieši piedāvā idejas, kā uzlabot dzīvi novadā

30. novembrī Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolā jaunieši no 
visa novada pulcējās uz Iecavas 
novada jauniešu forumu «IEeļļo 
Iecavu». Jauniešu forums tika 
rīkots pēc ilgāka pārtraukuma, 
tā aktualitāti un nepieciešamību 
apliecināja fakts, ka uz pasākumu 
ieradās 80 interesenti!

Forums tika organizēts ar mērķi 
identificēt aktuālās jauniešu vaja-
dzības un intereses. Dalībniekiem 
bija iespēja iegūt zināšanas par to, 
kā strādā un kādas funkcijas veic 
pašvaldība; kā tiek veikts jaunatnes 
darbs vietējā, nacionālā un Eiropas 
līmenī; iegūt izpratni par līdzdalī-
bas būtību; attīstīt savas personīgās 
prasmes - diskutēt, paust un argu-
mentēt savas domas un idejas, kā arī 
publiski prezentēt personīgo un/vai 
grupas viedokli.

Pasākumu atklāja muzikāli at-
raktīvais Iecavas novada jaunietis 
Dāvis Zāģers, visas foruma norises 
vadīja jaunatnes politikas eksperte ar 
vairāk nekā 18 gadu pieredzi, biedrī-
bas «Jaunatnes līderu koalīcija» val-
des priekšsēdētāja Inese Šubēvica.

Pirms došanās nezināmajā  
Iecavas novada jauniešus iedroši-
nāt darboties bija ieradušies ciemiņi 
no Ikšķiles novada - jaunatnes lietu 
speciālists Einārs Ervīns Deribo, jau-
nietes Undīne Zirne un Annija Bēr-
ziņa, kuras sev līdzi bija paņēmušas 
iedvesmas stāstu par jauniešu līdz-
dalību Ikšķiles novadā.

Forums bija veidots divās daļās, 
kuras atdalīja neliela uzkodu un 
enerģijas uzņemšanas pauze.

Pirmajā daļā jauniešiem bija  
iespēja iepazīties ar vairākām paš-
valdības ikdienas darbības sfērām, 
ko prezentēja attiecīgo nozaru spe-
ciālisti.

Par jauniešiem draudzīgu infra-
struktūru un tās veidošanu pieredzē 
dalījās projektu vadītāja Ineta Bra-
mane. Par to, kādas ir brīvā laika 
pavadīšanas iespējas jauniešiem Ie-
cavas novadā, stāstīja un savā piere-
dzē dalījās biedrības «Iecavas Jaunie-
šu padome» priekšsēdētājs Verners 
Jānis Trokšs. Izrādīt iniciatīvu un 
līdzdarboties lēmumu pieņemšanā 
jauniešus iedrošināja Ikšķiles nova-
da jaunatnes lietu speciālists Einārs 
Ervīns Deribo.

Ar izaicinājumiem jauniešu vese-
lības jomā dalījās veselības veicinā-
šanas koordinētājs Ivars Jurbergs. 
Par nodarbinātības jautājumiem 
Latvijā un Iecavā informēja jaunat-
nes lietu speciāliste Ilze Dreimane. 
Ar esošajiem jaunatnes informācijas 
kanāliem iepazīstināja sabiedrisko 

attiecību speciāliste Lelde Podnie-
ce-Jostmane, kura aicināja piedalī-
ties konkursā - jauniešiem līdz plkst. 
18.00 bija jāatrod pašvaldības lapa 
Facebook un jāiesūta bildes no pasā-
kuma. Noslēgumā tika izlozēts laimī-
gais, kurš saņēma balviņu.

Foruma otrajā daļā, interaktīvajā 
sesijā «IR jauniešiem draudzīgs Ieca-
vas novads» dalībniekiem bija iespēja 
paskatīties uz pašvaldības izaicinā-
jumiem no sava skatupunkta un 
piedāvāt idejas, kā uzlabot jauniešu 
dzīves kvalitāti Iecavas novadā.

Pēc prāta vētras, kuras laikā tika 
saražotas idejas, dalībnieki tika aici-
nāti sadalīties pēc sev interesējošām 
tēmām: infrastruktūra, veselības 
jautājumi, nodarbinātība, brīvā laika 
pavadīšana, jaunatnes informācijas 
kanāli un jauniešu līdzdalība, pie 
kuras paši visvairāk gribētu piestrā-
dāt un attīstīt 2-3 rekomendācijas 
no katras tēmas. Lielākās diskusi-
ju grupas izveidojās par brīvā laika 
pavadīšanas iespējām un jauniešu 
veselības jautājumiem. Sesiju kat-
rā grupā vadīja iepriekš minētie jo-
mas eksperti, tāpēc jauniešiem bija  
iespēja piedzīvot brīdi, kad viņu ide-
jas sastopas ar pašvaldības realitāti.  
Foruma rezultāti pašlaik tiek apko-
poti. Kad šis process būs pabeigts, 
rezultāti tiks publicēti www.iecava.lv 
sadaļā Jauniešiem.

Tuvojoties pasākuma noslēgu-
mam, dalībniekus sagaidīja pārstei-
gums - uz interaktīvās sesijas grupu 
rezultātu prezentācijām bija ieradies 
Iecavas novada domes priekšsēdētājs 
Aivars Mačeks, kurš, noklausoties 
jauniešu ierosinājumus un idejas, 
sniedza konstruktīvus vērtējumus 

un komentārus.
Pasākuma noslēgumā katrs da-

lībnieks saņēma apliecinājumu par 
dalību Iecavas novada jauniešu foru-
mā «IEeļļo Iecavu» un tika noskaidro-
ti konkursa uzvarētāji.

Foruma dalībnieki pēc pasā-
kuma turpināja dalīties iespaidos 
par piedzīvoto. «Šis bija ļoti vērtīgs 
pasākums, es pat saņēmu drosmi 
uzņemt bildi ar godājamo Iecavas 
novada domes priekšsēdētāju Aiva-
ru Mačeku. Paldies!» pauda Renāte 
Estere Liepiņa.

Pasākuma noslēgumu saldināja 
SIA «Gardumu Avēnija» gardumi - 

paldies Avēnijas meistarēm!
Gaidot Ziemassvētkus un ga-

dumiju, neaizmirsīsim, ka jaunieši 
tiek aicināti piedalīties arī nākamajā 
projekta aktivitātē 11. janvārī – pa-
sākumā «Kafija ar politiķi», kurā būs 
iespēja tikties ar pašvaldības politi-
ķiem, lai savas rekomendācijas izdis-
kutētu ar novada lēmumu pieņēmē-
jiem un paši būtu daļa no lēmumu 
pieņemšanas procesa.

Projekts tiek īstenots Izglītības 
un zinātnes ministrijas Jaunat-
nes politikas valsts programmas  
2017. gadam valsts budžeta finansē-
juma ietvaros. 

Ilze Dreimane, 
pašvaldības jaunatnes 
lietu speciāliste

«Man ļoti patika infrastruk-
tūras grupas vadītāja Ine-
ta. Darba grupā uzzināju 
daudz ko par to, kā norit 
domes darbs, kādi ir domes 
uzdevumi, ka ir multifunk-

cionāli infrastruktūras objekti. Prieks, ka 
notiek kaut kas tāds, kur jauniešiem atdeve 
uz visiem 100. Esmu patīkami pārsteigta, ka 
patika skolasbiedriem, kurus uz šādiem pa-
sākumiem knapi var dabūt,» atzina Amanda 
Visocka.

Darba grupa prezentē savas rekomendācijas
par brīvprātīgo darbu.



7. 2017. gada 15. decembrī

Sporta ziņas

6. decembrī SAKS «Dartija» sporta namā norisinājās Iecavas no-
vada sporta skolas «Dartija» vieglatlētikas sacensības telpās U-10 
grupai. Šis bija sacensību 1. posms, informē lietvede Lienīte Lud-
riķe. Uzvarētāji (meitenes / zēni):

30 m
Paula Pūķe (5,5 sek.) / Gabriels Pavlovskis (5,2 sek.)
30 m/b
Emīlija Straumīte (7,4 sek.)/ Matīss Gustavs Vītols (6,9 sek.)
Augstlēkšana
Patrīcija Cīrule (0,95 m) / Matīss Gustavs Vītols (1,10 m)
Pildbumbas mešana (1 kg)
1./2. vieta – Emīlija Straumīte, Patrīcija Cīrule (7,13 m)
1. vieta Matīss Gustavs Vītols (9,38 m)
400 m
Paula Pūķe (1 min. 31,6 sek.) / Matīss Gustavs Vītols  

(1 min. 31,9 sek.)

8. un 9. decembrī uz Klaipēdu Lietuvā devās Iecavas novada 
sporta skolas «Dartija» vieglatlēti, lai piedalītos tradicionālajās 
starptautiskajās vieglatlētikas sacensībās «Manēžas kauss». 

Sacensībās spēkiem mērojās jaunie vieglatlēti no Lietuvas, Krievi-
jas un Latvijas. Iecavu pārstāvēja Gvido Miezers, Amanda Gromova, 
Sandis Šaškovs, Linda Linka, Gustavs Riekstiņš, Matīss Sisenis un 
trenere Dace Vizule.

Labākie rezultāti U-16 grupā:
Gvido Miezers – 2. vieta 60 m/b (9,02 sek.)
Sandis Šaškovs – 3. vieta lodes grūšanā (15,68 m)
Amanda Gromova – 3. vieta 200 m (27,36 sek.)
Matīss Sisenis – 6. vieta 2000 m (6 min. 29,59 sek.) 

VEF LJBL 2. divīzijas Rietumos spēlēja U-14 vecuma grupas 
basketbolisti, informē treneris Vilnis Gailums.

6. decembrī Tukumā
TUKUMS - IECAVA/VECUMNIEKI
43:60 (G. Dumbris 32, D. Griba 16)
7. decembrī Iecavā
IECAVA/VECUMNIEKI - SALDUS
81:95 (G. Dumbris 50, D. Griba 20)
8. decembrī Iecavā
IECAVA/VECUMNIEKI - KANDAVA
56:62 (G. Dumbris 36, D. Griba 13) 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

8. decembrī Jonišķos 
Vecumnieku, Bauskas, Iecavas, 
Rundāles novada (Latvija) un 
Biržu, Pasvales, Pakrojas un 
Jonišķu (Lietuva) pašvaldības 
parakstīja sadarbības līgumu par 
starptautiskā tūrisma projekta 
«Iepazīsti kaimiņus Zemgalē!» 
realizāciju 2018. gadā.

Inese Turkupole-Zilpure no 
Bauskas Tūrisma informācijas cen-
tra informē, ka tiks izveidots kopīgs 
maršruts un brošūra «Iepazīsti kai-
miņus Zemgalē!» latviešu un lietu-
viešu valodā. Tajā būs iespēja iepa-
zīt 40 objektus, to skaitā astoņus 
pasākumus, kā arī naktsmītnes un 

No 27. novembra līdz  
15. decembrim pašvaldības 
mājaslapā www.iecava.lv darbojas 
balsošanas rīks, kur ik dienu ir 
iespēja nobalsot par vienu savu 
favorītu, izvirzot to titulam 
Gada jaunietis. Vēl ir iespēja 
nodot pēdējās balsis!

Kas ieguvis titulu Iecavas novada 
Gada jaunietis 2017, tiks paziņots Ekspluatācijā nodod 

stadiona sporta laukumus

Kurš būs Iecavas novada 
Gada jaunietis 2017?

Noslēgusies Iecavas stadiona  
3. kārtas būvniecība,  
30. novembrī parakstīts akts 
par sporta laukumu nodošanu 
ekspluatācijā. Pieņemšanu veica 
Bauskas būvvaldes speciālisti: 
būvinspektors Andris Barovskis 
un arhitekte Sandra Smolija.

Projekta ietvaros pie stadio-
na izbūvēti futbola, tenisa-vo-
lejbola un basketbola laukumi, 

kā arī labiekārtota to teritorija - 
izveidoti gājēju celiņi, brauktu-
ves, uzstādīti soliņi, atkritumu 
urnas. Tāpat izbūvētas nepie-
ciešamās komunikācijas, proti, 
lietusūdens kanalizācijas sis-
tēma un ārējie elektrības tīkli. 
Sintētisko segumu futbola lau-
kumam un tā ieklāšanu finan-
sēja Latvijas Futbola federācija.

Sporta laukumu izbūvi par 
394 756,14 eiro bez pievienotās 
vērtības nodokļa veica SIA «REA- 
TON, Ltd». 

Ilze Dreimane, 
pašvaldības jaunatnes 
lietu speciāliste

IECAVAS NOVADA 
23. ATKLĀTAIS 

ČEMPIONĀTS BASKETBOLĀ 

15. decembrī 
19.00 AC KLUBURI - RMC
20.15 OZOLU 15 - MISA 2
21.30 MISA 1 - ZAMS

19. decembrī 
19.00 MISA 2 - RMC
20.15 VECUMNIEKI - JELGAVAS
                                              NĪP 

22. decembrī 
19.00 JELGAVAS NĪP - MISA 1
20.15 ZAMS - AC KLUBURI
21.30 OZOLU 15 - VECUMNIEKI 

27. decembrī 
19.00 VECUMNIEKI - MISA 2
20.15 MISA 1 - OZOLU 15

29. decembrī 
19.00 RMC - ZAMS
20.15 AC KLUBURI - JELGAVAS  
                                              NĪP

Sporta namā

svinīgā pasākumā Iecavas Mūzi-
kas un mākslas skolas koncertzālē  
22. decembrī plkst. 18.00.

Plānots arī apbalvot jauniešus, 
kurus atbilstoši konkursa noliku-
ma 7. punkta nominācijām virzījuši 
sabiedrības pārstāvji. Šogad nomi-
nācijām izvirzīti: Intars Baumanis, 
Maksims Krutikovs, Dārta Ušacka 
un Annija Lazdiņa. Uz pasākumu  
aicināti visi interesenti, kas vēlas 
sveikt nominētos jauniešus, kā arī 
biedrības, kas saņems apbalvojumu 
izvirzītajās nominācijās. 

Lauku atbalsta 
dienests un Zemkopības 

ministrija aicina 
Latvijas pirmsskolas 

izglītības iestāžu  
audzēkņus un 

1.-9. klašu skolēnus 
PIEDALĪTIES 

PROGRAMMAS 
«PIENS UN AUGĻI 

SKOLAI» KONKURSĀ. 
Konkursa ietvaros bērni un 
skolēni tiek aicināti apkopot 
pieredzes stāstus par to, kā 
Latvijas izglītības iestādēs 
tiek īstenota programma 
«Piens un augļi skolai». 
Konkurss noritēs no 

2017. gada 11. decembra līdz 
2018. gada 28. februārim.

Konkursa noteikumi mājasla-
pas www.piensaugliskolai.lv 

sadaļā «Konkursi».

Parakstīts līgums par starptautiska 
projekta realizāciju 2018. gadā

Aizsaulē aizgājuši
Juris Vīns (02.04.1949.-11.12.2017.)
Uldis Bišofs (25.11.1941.-12.12.2017.) 
Juris Šmits (07.07.1945.-13.12.2017.)

ēdināšanas vietas Latvijā un Lietu-
vā. Lai radītu lielāku interesi par šo 
maršrutu, tiks organizēta projekta 
akcija, kurā iekļautas 24 vietas – 
divi apskates objekti un viens pasā-
kums no katras iesaistītās pašvaldī-
bas. 

Akcija norisināsies no 1. maija 
līdz 25. septembrim. Tās atklāša-
na paredzēta 1. maijā Pakrojā, bet 
noslēgums 13. oktobrī Bauskā. Ak-
cijas balvās: astoņi velosipēdi un 
dāvanu kartes no sponsoriem. Pro-
jekts tiks realizēts par pašvaldību 
līdzekļiem. Kopējā projekta summa 
ir 8000 EUR, katras pašvaldības  
līdzfinansējums – 1000 EUR. 



8.2017. gada 15. decembrī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, 

Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : :

Pateicība : : :
Paldies Iecavas vidusskolai 
par sirsnīgo Ziemassvētku 
labdarības koncertu  
7. decembrī, uz kuru mēs bijām 
uzaicināti un mīļi gaidīti. Mēs 
visi sajutām Ziemassvētku 
tuvošanos, kā arī guvām 
patiesu prieku par koncertu, 
izpušķoto egli un garšīgajām 
piparkūkām!
Paldies mācītājam Andrejam 
Mediņam par ierašanos un 
uzrunu pirmās Adventes sveces 
iedegšanā.
Paldies mūziķim Ērikam 
Upeniekam, kurš uzdāvināja 
jaukus pārdomu mirkļus ar 
savu virtuozo ģitāras spēli otrās 
Adventes sveces iedegšanā.

Zālītes skolas kolektīvs

Aicina darbā : : :

Vēlas strādāt : : :

Pārdod : : :

Kultūras namā 
16. decembrī plkst. 16.00 
Bauskas Kultūras centra 

Tautas teātra izrāde 
Elīna Zālīte «ĒRIKA»  

(sadzīves ainiņas ar komisku 
piesitienu 2 cēlienos).

Ieeja - par ziedojumiem. 

17. decembrī 
plkst. 9.30-14.00 

skolēnu mācību uzņēmumu 
ZIEMASSVĒTKU TIRDZIŅŠ.

18. decembrī plkst. 17.00 
Iecavas novada LABĀKO 

SPORTISTU un TRENERU 
APBALVOŠANA.

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Pērk : : :

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī. 
Tālr. 29683462.

Rupju šāļu malku par  
izdevīgu cenu ar piegādi. 
Sazāģēta pagalēs vai 2 m gara. 
Tālr. 29683462.

AS «Balticovo»  
(reģ. Nr. 40003058863) aicina 
darbā klientu apkalpošanas 
speciālisti (-u) eksporta daļā. 
Sīkāka informācija:  
www.balticovo.lv

Dzimtmisas pamatskola  
(reģ. Nr. 90000057155) aicina 
darbā šoferi-sagādnieku.  
Tālr. informācijai 63946129.

Sieviete meklē aukles darbu (ir 
sertifikāts) vai kādu citu darbu 
par atlīdzību (cilvēku kopšana, 
telpu tīrīšana). Tālr. 26538110.

Līdzjūtības

 Viss nepazūd, kad, tēti, kapu kalnā
 Pār tevi vēsas smilšu saujas krīt.
 Vēl paliks siltums, ko tu dzīvē devi,
 Un kaut kur dziļi sirdī sāpes mīt. /A. Auziņš/

 Izsakām līdzjūtību Jānim Stārastiņam,
 no tēva uz mūžu atvadoties.

VAS «Latvijas autoceļu uzturētājs» 
Jelgavas ceļu rajona kolektīvs

 Es izeju tai gaismā, 
 Kur tālāk nav, kur iet. /I. Ziedonis/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību JURA ŠMITA 
 tuviniekiem, vīru, tēvu un vectēvu mūžībā pavadot.

    Dimzukalna iedzīvotāji

IKVIENS IECAVAS 
NOVADA SENIORS 
IR MĪĻI GAIDĪTS

Iecavas kultūras namā 
20. decembrī 
plkst. 11.00

ZIEMASSVĒTKU 
ATPŪTAS PASĀKUMĀ 

KOPĀ AR FOLKLORAS KOPU  
«DREŅĢERI» UN MUZIKANTU 

ĒRIKU SMAĻĶI.

 Ieeja bez maksas. 
Cienasts - pašu sarūpēts. 

 Vietas pie galdiņiem lūgums 
rezervēt līdz 18. decembrim  

pa tālr. 29116989 (Ilva).

SIA «Iecavas serviss»  
(reģ. Nr. 43603008779) 
aicina darbā autoatslēdznie-
kus un autoelektriķi ar  
pieredzi. Tālr. 29230430.


